- 1 -

平成３０年八郎潟町議会第１回臨時会 会議録

                       平成３０年１月３１日（水）
         （ 午前１０時 ）

議長 村井 剛  ただいまの出席議員は１２名であります。
   定足数に達しておりますので、八郎潟町議会第１回臨時会は成立いたしました。
                 ただちに本日の会議を開きます。
         日程第１、会議録署名議員の指名については、会議規則第１２７条の規定により議長
       より指名いたします。９番 近藤美喜雄君、１０番 金一義君、以上の２名を指名いた
       します。
         日程第２、会期の決定については、議会運営委員長 柳田裕平君の報告を求めます。

議会運営委員長 柳田裕平 皆様お疲れ様でございます。私から第１回臨時会の日程・運営等について審
       議いたしました当議会運営委員会の審議経過と結果についてご報告いたします。
         本日、午前９時３０分から、第１委員会室において当局より町長、総務課長が出席し、
       委員会が開かれました。
         今回の臨時会の議案は、平成２９年度八郎潟町上水道特別会計補正予算（第４号）に
       ついて、の１議案であります。従って、本委員会では会期を本日１日限りと決定してお
       ります。
         以上、議会運営委員会の報告といたします。ご審議の程、よろしくお願いいたします。

議長 村井 剛  本臨時会の会期は、議会運営委員長報告のとおり、本日１日限りと決定してご異議ご
       ざいませんでしょうか。
                                    （異議なしの声あり）

議長 村井 剛  ご異議なしと認め、そのように決定いたしました。
         答弁のため出席を求めた者、町長、副町長、教育長、各課課長、会計管理者でありま
       す。
         それでは、日程第３、議案第１号 平成２９年度八郎潟町上水道特別会計補正予算（第
       ４号）について、を上程いたします。提案理由の説明を求めます。

町長 畠山菊夫   おはようございます。
         提案理由について、ご説明申し上げます。
         議案第１号 平成２９年度八郎潟町上水道特別会計補正予算（第４号）について
         １ページ、資本的支出に６２６万４千円を追加し、総額を１億２，４３０万５千円と
       しております。
                  ４・５ページ、資本的支出の工事請負費に浄水場№２配水ポンプインバータ盤更新工
       事６２６万４千円を追加しております。
                  これは、昨年１２月２２日の断水の原因となりました配水ポンプの送水圧力を調整す
       るインバータの更新に係るものであります。
                  以上が上水道特別会計補正予算（第４号）の概要であります。
                  ご審議の上、何卒ご可決くださるようお願い申し上げます。

議長 村井 剛  これより、議案第１号に対する質疑を行います。質疑ありませんか。

（質疑なしの声あり）

議長 村井 剛  ないようでありますので、これにて議案に対する質疑を終わります。
                  討論を行います。討論ありませんか。

（討論なしの声あり）

議長 村井 剛  討論なしと認めます。採決いたします。
                  日程第３、議案第１号 平成２９年度八郎潟町上水道特別会計補正予算（第４号）に
       ついて、原案どおり決することに賛成の諸君の起立を求めます。

（全員起立）

議長 村井 剛  起立全員であります。よって議案第１号は、原案どおり可決されました。

- 2 -

                  今期臨時会に付議された事件は全て終了いたしました。
                  これをもって、八郎潟町議会第１回臨時会を閉会いたします。
                  大変ご苦労様でした。
                                                               （  閉会  午前１０時０４分  ）